
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

bakalářský profesní studijní program 

PRODUKCE PRO KULTURNÍ A KREATIVNÍ ODVĚTVÍ 

 

Přijímací zkouška se skládá ze dvou disciplín: 

• pohovor – zjišťuje motivaci uchazeče, hloubku jeho zájmu o zvolený obor 

a všeobecný rozhled, 
 

• písemná zkouška (test) – zjišťuje všeobecný přehled v oblastech historie, dějin 

kultury a současných aktivit a trendů v kulturních a kreativních odvětvích, ale také se 

soustředí na vizuální gramotnost a logické myšlení – tj. test bude obsahovat různě 

profilované otázky (zaškrtávací, rozepisovací, doplňovací ad.). 

 

Věnujte čas všeobecnému přehledu v oblastech historie, dějin umění a kultury. Mějte 

přehled o aktuálních nejdůležitějších společenských tématech. Soustřeďte se na 

nejaktuálnější produkci v kulturním a kreativním prostředí a zajděte si na výstavu, do divadla, 

na koncert, kde sledujte procesy realizace i komunikace, se kterými pomáhá právě 

produkční. Vyhledejte si články a recenze v kultuře i designu a sleduj, co se děje v rozmanité 

sféře kulturních a kreativních odvětví. 

 

Doporučená doplňková literatura pro přípravu na písemný test všeobecného kulturně-

společenského přehledu: 

GOMBRICH, E. H. Příběh umění. Vyd. v češtině 2. (revidované), v Mladé frontě a Argu 1. 

Praha: Argo, cop. 1995. ISBN 80-7203-143-0. 

NEKUDA, René. Restart kreativity: cvičebnice nápaditosti, ve které nemůžete udělat chybu. 

Briquet. Brno: Jan Melvil Publishing, 2020. ISBN 978-80-7555-111-5. 

MRÁZ, Bohumír. Dějiny výtvarné kultury. 1–4. Idea servis 6. vydání. V Praze: Idea servis, 

2022. ISBN 978-80-85970-97-5. 

ČERNÁ, Marie. Dějiny výtvarného umění. 1–7., rozšířené a upravené vydání. Praha: Idea 

servis, 2019. ISBN 978-80-85970-93-7. 

Nebo další přehledové publikace jako např. PIJOAN, José. Dějiny umění 1–11. Praha: Knižní 

klub, 2000. ISBN 80-242-0449-5. Pro vědomosti vycházejte z učebnic dějepisu a učebnic 

společenských věd, např. Čítanka z dějin filozofie apod. 

K všeobecnému přehledu i pro podporu logického myšlení můžete využít online přípravné 

testy z oblastí jako jsou společenské vědy, český jazyk a literatura, historie a kultura, logika 

apod. nebo publikace s testy jako např. Přijímací zkoušky na VŠ: testy – Všeobecný přehled 

od různých autorů, které byly vydány v posledních deseti letech. 


